

PROTOKÓŁ NR XLIV/13

z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytej w dniu 29 lipca 2013 r. o godz. 8³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Farbaniec Mariusz, Bogusława Gwiżdż, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok, Waław Futyma i Wioletta Puchalik.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy - Ignacy Lorenc, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, pełniąca obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Kamila Kuchta oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Jaślicka Bogusława Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram XLIV sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu; na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radnego Jana Szymczakowskiego.

Następnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Wójt I. Lorenc wnioskował o wprowadzenie w punkcie 7, dodatkowego projektu uchwały, w sprawie nie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Daliowej - **druk nr 219**.

Podczas głosowania za zmianą w porządku obrad opowiedziało się 11 radnych. Dwóch radnych wstrzymało się od głosowania.

Innych uwag i zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku Pana Pawła Sarat.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok **/druk nr 217/**,
 - b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Jaślicka **/druk nr 218/**,
 - c) nie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Daliowej **/druk nr 219/**.
8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
10. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęto jednomyślnie / głosowało 13 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy

Do protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 10 lipca 2013 r., nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż protokół poddała pod głosowanie, w wyniku którego został on przyjęty większością głosów: 12 „za” przy 1 „wstrzymującym się” /głosowało 13 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt I. Lorenc na wstępie zaznaczył, że informacja o działalności międzysesyjnej przedstawiona była na Komisjach wspólnych ostatniego posiedzenia.

Wspomniał o problemie dotyczącym wycinki drzew na terenie przeznaczonym pod budowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Daliowa i prowadzonych działaniach w tej sprawie.

W punkcie tym Wójt I. Lorenc poruszył sprawy związane z uroczystością odpustowo - dożynkową mającą odbyć się w Gminie Jaśliska. Wyraził nadzieję na włączenie się Radnych w organizowanie tej imprezy, a zwłaszcza w przygotowanie wieńca. Powiedział: „Myślę, że taki wieniec byłby na pewno chlubą dla Rady, a przyjemnością dla mieszkańców”. Apelowal, by podtrzymywać tę tradycję. Stwierdził, że jest to jedna z większych promocji tego regionu. Stwierdził też, że wszystkie organizacje, zwłaszcza Stowarzyszenie Rozwoju Jaślisk dbające o promocję powinno towarzyszyć tym działaniom. Wójt I. Lorenc nawiązując do wzięcia udziału w najbliższych dniach przez Koło Gospodyń Wiejskich w Jaśliskach w uroczystościach organizowanych przez Starostwo powiatowe w Krośnie, wyraził nadzieję, że Koło Gospodyń swym działaniem związanym z przygotowaniem wieńca i jadła tradycyjnego również uświetni uroczystość odpustowo - dożynkową w Jaśliskach.

Następnie Wójt I. Lorenc po krótko omówił sprawy organizacyjne tej uroczystości.

Na zakończenie, obecnych na posiedzeniu uczestników zapraszał do udziału, współpracy, zaangażowania w zorganizowaniu mającej odbyć się imprezy.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy

Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XLIII sesji Rady Gminy Jaśliska.

Informował o wszczętym przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie postępowaniu nadzorczym dotyczącym uchwały nr XLIII/224/13 Rady Gminy Jaśliska z dnia 10 lipca 2013 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Jaśliska w związku z uwagami RIO dotyczącymi deklaracji.

Informację przyjęto bez uwag.

Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym, niżej wymienieni radni zgłosili zapytania.

W. Futyma zwrócił się do Wójta I. Lorenc z pytaniem, czy coś wiadomo na temat budowy solarów w miejscowości Wola Niżna. Wyraził troskę o mieszkańców, którzy obawiają się, że będą one szkodzić zdrowiu.

W związku z brakiem pytań radnych B. Gwiżdż Przewodniczący Rady poruszyła kwestię dotyczącą rozkładu jazdy autobusów. Pytała radną T. Mezglewską, jaki kurs autobusu potrzebny jest mieszkańcom, gdyż jak informowała, przewoźnik Pan Fornal jest w stanie zapewnić taki przejazd.

T. Mezglewska w odpowiedzi informowała o kursie, o godz. 5²⁰ rano.

Zabierając głos Wójt. I. Lorenc stwierdził, że najbardziej potrzebny jest kurs między godziną 10⁰⁰ a 11⁰⁰ ze względu na powrót mieszkańców z badań lekarskich z Dukli.

B. Gwiżdż zapewniała, że informację przewoźnikowi przekaże.

Więcej pytań nie było.

Ad.6. Przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku Pana Pawła Sarat.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż o zabranie głosu w tym punkcie poprosiła K. Krok Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej

K. Krok przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej. Informował, że Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się w dniu 22 lipca br. z aktami sprawy stwierdza, że w Sądzie Rejonowym w Krośnie pod sygnaturą akt I Ns 1180/11 toczy się postępowanie z wniosku Pana Sarata o udzielenie drogi koniecznej. Komisja Rewizyjna nie jest organem właściwym do zajmowania się przedmiotową sprawą i wnioskuje o pozostawienie sprawy do rozpatrzenia przez Sąd.

B. Gwiżdż pytała, czy rada wyraża zgodę na takie pismo?

Rada Gminy Jaśliska 10 głosami „za” i 1 „przeciwym” przy 2 „wstrzymujących się” zgodę wyraziła /głosowało 13 radnych/.

Ad.7. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok. Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIV/230/13

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 29 lipca 2013 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIV/230/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Jaślika. Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

L. Madej informował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIV/231/13

Rady Gminy Jaślika

z dnia 29 lipca 2013 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Jaślika

Uchwałę podjęto większością głosów: 12 „za” przy 1 „wstrzymującym się” /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIV/231/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

B. Gwiżdż Przewodniczący Rady przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie nie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Daliowej.

Głos zabrała radna H. Madej. Powiedziała, że rada nie ustalała kwot za dzierżawę gruntów. Podała pod wątpliwość odpowiedzialność rady za podwyżki. Odnosząc się do kwestii rozwoju wsi i agroturystyki; stwierdziła, że trzeba zastanowić się, kto i do jakich celów dzierżawi grunt. W swojej wypowiedzi poruszyła sprawę dotyczącą podwyżki za najem lokalu wynajmowanego przez Pana Kuśnierza. Odnosząc się do kwestii podwyżek czynszu dzierżawy gruntów informowała, że rada nie widziała o tym, „jaka kwota, jaka podwyżka i na czym się wzorowano”.

Wójt I. Lorenc odpowiedział, że sprawy gospodarowania gruntem leżą w gestii Wójta. Następnie nawiązując do wypowiedzi przedmówczyni udzielił wyjaśnień do poruszonych przez radną zagadnień. Wójt I. Lorenc stwierdził, że dochody gminy muszą być zapewnione na określonym poziomie. Informował, że w sąsiednich gminach stawki są dużo większe.

Wójt I. Lorenc przedstawił problem związany z utworzeniem punktu kasowego na terenie gminy.

Również szczegółowo omówił sprawę dotyczącą dzierżawy gruntów i związaną z tym kwestię finansową.

Radny W. Futyma zabierając głos informował, że Pan Wilczek nigdy nie miał zaległości. Powodem powstania zaległości były podwyżki.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zwróciła się z pytaniem do Radnej T. Mezglewskiej, czy Pan Wilczek przedstawił swoje dochody.

T. Mezglewska informowała, że nie złożył dokumentów przedstawiających jego dochody.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIV/232/13

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 29 lipca 2013 r.

w sprawie nie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Daliowej

Uchwałę podjęto większością głosów: 10 „za” przy 3 „wstrzymujących się” /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIV/232/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na pytanie B. Gwiżdż, czy dzierżawcy, który nie płaci za dzierżawę gruntu można wypowiedzieć umowę Wójt odpowiedział, że w umowach zawarty jest zapis: umowa może być rozwiązana w każdym czasie za porozumieniem stron lub za uprzednim sześciomiesięcznym okresem wypowiedzenia.

Ad. 8. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

Nie złożono oświadczeń.

Ad.9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Odpowiedzi na zapytania i wnioski udzielił Wójt I. Lorenc.

W odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego W. Futymę Wójt przedstawił przebieg procedury związanej z budową urządzeń i sieci infrastruktury technicznej niezbędnej do obsługi w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną pn.: Elektrownia Solarna Wola Niżna.

Ad. 10. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż zamknęła XLIV sesję Rady Gminy Jaślicka o godz. 9¹⁰.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady Gminy

Bogusława Gwiżdż